* Materiem decoquendam (346. 8.) ea ca-
pi quantitate , quae Scopo , Dosi (349.) , &
Quantitati Generali (350.) sufficit ; quum to-
ta ejus substantia heic in usum veniat. Repe-
tantur caeterum dicta (303. 326.).

* Liquoris (346. *) Proportionem vix un-
quam determinari , sed capi modo q. s. Suffi-
cit autem hoc pareior plerumque quantitas ,
quam ad Decocta interna , vel externa liqui-
da

DE CATAPLASMATE COCTO. 249

da (230. 303. 326.) ; ut tanto citius justa obtineatur consistentia (343.) : modo non requiratur coctio longior ad Materiem (346. s.) emolliendam.

v. Oleum, Butyrum, Axungia, &c. si pro Menstruo fuerint (346. n.), perparca recipi; ne igni diutius admota rancescant, & acris redantur. Unde Frixio potius aut simplex Colliquatio, quam Coctio, tum plerumque heic usitata est.

d. Pultibus (345.) itidem minorem ferè Liquidi quantitatem sufficere; quia Materies (347. d.) tenerior coctione leni facile concorporatur.

s. Accessoria (346. v. 1.) vix certos in genere admittere limites. Virtus & Consistentia eorum magis minusve ad Pultis spissitatem accedens, quantitas Materiae decoctae, & Intentio Medici, heic considerandae. Si fluiditate vel siccitate nimia justam Cataplasmatis formam (343. 345.) pervertunt, Accessoria (346. v. 2. 347. n.) adhibentur.

q. Accessoriorum (346. v. 2.) Proportio ex quantitate & consistentia tam Materiae decoctae, quam Accessoriorum (s.), determinatur. Posterior vero cum non ubique eadem sit, patet, ex priore sola certi quid statui haud posse. Hinc anceps optime semet expediverit addendo

Q 5

re-

250 DE CATAPLASMATE COCTO.

requisiti (347. n.) q. f. Si autem & siccо & liquido uti animus est (ibid.), alterutrius, vel utriusque etiam q. f. praestitui potest.

352. SUBSCRIPTIO praecepit Materiae (346. p.), si opus est, prius consciissae, tufae, aut maceratae, cum Menstruo (ibid. u.) Coctionem. Hujus vero terminum figit Emollitio, Puttilago, Teneritudo; si Materies crassior est aut solidior: si tenera, pulverulenta; pul-
tiformis spissitas limitem ponit, quam & pro-
mовet jugis sub Coctione agitatio, quippe &
miscelam reddens aequabilem, & empyreuma
arcens, ubi Liquidi parcior adest copia. Su-
peradditur dein coctae Materiae Contusio &
Cibratio, si stamina ejus coctione satis emol-
liri nequeunt. Pulpae tandem, vel Pulti pa-
ratae, ab igne remotae, aut mox removendae,
ad miscenda jubentur Accessoria (346. v.).
Formulam claudit: *F. Cataplasma vel Puls.
D. ad Fictile.*

353. SIGNATURA patet ex (345. 328.). E-
pithema hoc fere semper adPLICatur calidum;
quandoque linteaminibus inclusum; ne inqui-
net. Alias & proxime ante adPLICATIONem de-
mum miscentur eidem volatilia, v. g. Vinum,
Spiritus, & similia, quae tunc, nisi vulgaria
sint, seorsim exhibet Pharmacopoeus. Ubi
usus longior, aut frequenter repetitus, Cata-
plasmatis nimiam efficit siccitatem, tantillum